
 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n° 240;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio di 

cui all'art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con decreto rettorale rep. 

n. 654/2019, prot. nr. 211793 del 9.10.19, ed in particolare l’art. 6, comma 1;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20.12.2023 con cui sono state rinnovate 

le commissioni delle seguenti aree disciplinari: 

- Area 10 (Scienze dell'antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche), per il 

conferimento di incarichi di docenza (didattica sostitutiva ed integrativa);  

- Area 11 (Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche), per il 

conferimento di incarichi di docenza (didattica sostitutiva ed integrativa);  

- Area 12 (Scienze Giuridiche), per il conferimento di incarichi di docenza (didattica 

sostitutiva ed integrativa);  

- Area 13 (Scienze economiche e statistiche), per il conferimento di incarichi di 

docenza (didattica sostitutiva ed integrativa);  

DETERMINA 

Art. 1 

La Commissione per la valutazione comparativa dei candidati delle procedure selettive 

per il conferimento di incarichi di docenza (didattica sostitutiva ed integrativa) dell’ 

Area 10 (Scienze dell'antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche), presso il 

Dipartimento di Studi Linguistici e culturali, a decorrere dal 21.12.2023 è composta 

come segue:  

Prof.ssa Cecilia ROBUSTELLI – P.O. presso il DSLC di questa Università (Presidente). 

Prof.ssa Ulrike Adelheid KAUNZNER – P.A. presso il DSLC di questa Università 

(componente);  

Prof.ssa Chiara PREITE – P.A. presso il DSLC di questa Università (componente con 

funzione di segretario verbalizzante); 

 

Supplenti:  

Marina BONDI,  

Giovanna BUONANNO,  

Daniela CAPRA,  

Cesare GIACOBAZZI,  

Marc SILVER  



 
 

 

 

La Commissione per la valutazione comparativa dei candidati delle procedure 

selettive per il conferimento di incarichi di docenza (didattica sostitutiva ed 

integrativa Area 11 (Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche),  

presso il Dipartimento di Studi Linguistici e culturali, a decorrere dal 21.12.2023 è 

composta come segue:  

Prof. Fabio DEGLI ESPOSTI – P.A. presso il DSLC di questa Università 

(Presidente); 

Prof.ssa Alessandra M.M. GRIBALDO – P.A. presso il DSLC di questa Università 

(componente); 

Prof. Giacomo SCARPELLI – P.A. presso il DSLC di questa Università 

(componente con funzione di segretario verbalizzante); 

 

Supplenti: 

  Lorenzo Bertucelli 

  Matteo Al Kalak 

 

 

 

 

 

 

La Commissione per la valutazione comparativa dei candidati delle procedure 

selettive per il conferimento di incarichi di docenza (didattica sostitutiva ed 

integrativa Area 12 (Scienze giuridiche),  presso il Dipartimento di Studi Linguistici 

e culturali, a decorrere dal 21.12.2023 è composta come segue:  

Prof. Vincenzo PACILLO P.O.  presso il DSLC di questa Università (Presidente); 

Prof. Lorenzo BERTUCELLI P.O. presso il DSLC di questa Università 

(Componente); 

Dott. Francesco PIGHI Ricercatore presso il DSLC di questa Università 

(componente con funzioni di segretario verbalizzante) 

Supplenti: 

Davide MAZZI  

Giuliana DIANI 



 
 

 

 

 

La Commissione per la valutazione comparativa dei candidati delle procedure 

selettive per il conferimento di incarichi di docenza (didattica sostitutiva ed 

integrativa Area 13 (Scienze economiche e statistiche), presso il Dipartimento di 

Studi Linguistici e culturali, a decorrere dal 21.12.2023 è composta come segue:  

Prof.ssa Francesca PANCOTTO P.A. presso il DSLC di questa Università 

(PRESIDENTE); 

Prof.ssa Marina VIGNOLA P.A. presso il DSLC di questa Università 

(componente); 

Dott.ssa Nadia GARBELLINI RTD/b P.A. presso il DSLC di questa Università 

(componente con funzione di segretario verbalizzante); 

 

Supplenti: 

  Giuliana DIANI 

Francesco PIGHI 

  

La presente determina viene pubblicata all’Albo on line di Ateneo.  

 

 

Modena, 04.07.2024 

 

Il Direttore 

Prof. Lorenzo Bertucelli 


		2024-07-04T13:09:51+0200
	LORENZO BERTUCELLI




